



SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJDF-SETRA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2021**

**Pregão Eletrônico - SRP nº 35/2021**

**UASG : 090023**

A União, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - Seção Judiciária do Distrito Federal, inscrita no CNPJ/MF nº 05.456.457/0001-29, sediada no SAUS Quadra 02, Bloco G, Anexo A, Brasília-DF, neste ato representada pelo Juiz Federal Diretor do Foro, MARCELO ALBERNAZ, nos termos do artigo 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 35/2021, RESOLVE registrar o preço ofertado pela empresa **DIGITAL TECNOLOGIA DA INFORMACÇÃO E SEGURANÇA LTDA - ME**., estabelecida na SRTVS, Quadra 701, Bloco O, Sala 520, Parte C, Brasília - DF, CEP: 71.340-012 - Telefone: (61) 3968-4848, email: [luiz@dtseguranca.com.br](mailto:luiz@dtseguranca.com.br) / [digital@dtseguranca.com.br](mailto:digital@dtseguranca.com.br), inscrita no CNPJ nº 06.097.101/0001-09, neste ato representada por Luiz Antônio da Silva, C.I. 9XX.XX4, expedido pela SSP/DF, CPF: 373.XXX.XXX-49.

**Não serão permitidas adesões à presente ata de registro de preços por outros órgãos ou entidades da Administração Pública.**

Este Registro de Preços terá **validade de 12 (doze) meses**, contados da data da sua assinatura pelas partes, instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos efeitos. A ata será publicada na íntegra no portal da Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal no <http://portal.trfl.jus.br/sjdf/transparencia/licitacoes/licitacoes.htm>.

As especificações/condições técnicas e demais exigências constantes do Decreto nº 7.892/2013, no Processo Administrativo nº **0006077-03.2020.4.01.8005** e **Pregão Eletrônico nº 35/2021** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

**A beneficiária deverá manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.**

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Distrito Federal e do Fornecedor Beneficiário.

**MARCELO ALBERNAZ**  
**Juiz Federal Diretor do Foro**

**Luiz Antônio da Silva**  
**Representante Legal da Empresa**

**ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2021**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇO REGISTRADO**  
**Unidade Gerenciadora: Núcleo de Segurança Institucional - NUSIT**  
Setor de Autarquias Sul, Quadra 2, Bl G, Lote 8 – (61) 3221-6471  
e-mail: [nusit.df@trfl.jus.br](mailto:nusit.df@trfl.jus.br)

**Grupo 1**

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>MARCA/MODELO</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Und.</b>	<b>Valor Unitário (R\$):</b>	<b>Valor Total (R\$):</b>
<b>1</b>	<b>SOFTWARE CONTROLE DE ACESSO</b>	<b>Commbbox SafeAccess</b>	<b>01</b>	<b>unid</b>	<b>10,00</b>	<b>10,00</b>
<b>2</b>	<b>CATRACA TIPO I PEDESTAL</b>	<b>Vault VAATRP02C + Commbbox MIB20/10K + Commbbox LP200</b>	<b>08</b>	<b>unid</b>	<b>17.516,00</b>	<b>140.128,00</b>
<b>3</b>	<b>CATRACA TIPO 2 PNE</b>	<b>Vault VAASG05PCD + VAACCC01 +</b>	<b>03</b>	<b>unid</b>	<b>22.250,00</b>	<b>66.750,00</b>

3	CATACA TIPO 2 FINE	Commbox MIB20/10K + LP200	03	unid	23.250,00	69.750,00
4	LEITOR BIOMÉTRICO	Commbox MIB20	01	unid	4.260,00	4.260,00
5	LEITOR DE PROXIMIDADE	Commbox LP200-W	24	unid	2.800,00	67.200,00
6	LEITOR DE BIOMETRIA E CARTÃO DE ACESSO	Commbox KP400-110	80	unid	5.585,00	446.800,00
7	MÓDULO DE CONTROLE DE ACESSO	Commbox MCA10V2 + PCA10V2-U3 + UPS 1383 + Licença de Conexão Safeaccess	104	unid	5.116,00	532.064,00
8	KIT FECHADURA ELETROMAGNÉTICA	Automatiza FE20150 Kit completo + Mola Aérea Dorma MA 200	80	unid	1.008,00	80.640,00
9	FECHADURA ELETROMECAÂNICA SOLENOIDE	Vault SOL260	03	unid	2.085,00	6.255,00
10	ESTAÇÃO CADASTRADORA DE BIOMETRIA E CARTÃO DE ACESSO	Commbox KP200-U	02	unid	5.641,00	11.282,00
11	BOTÃO DE PULSO	Vault PBT020B2	80	unid	126,00	10.080,00
12	BOTOEIRA CHAVE TIPO	Vault	04	unid	228,00	9.152,00

12	ALTERNADA	KS750LD-C	04	unid	338,00	1.352,00
13	MÓDULO I/O	Commbx MIO800v3	14	unid	4.260,00	59.640,00
14	ACIONADOR BOTOEIRA SITUAÇÃO DE PÂNICO	AGL Sobrepór	75	unid	191,00	14.325,00
15	ACIONADOR SEM FIO (RF)	JFL TX4R – 4.0	30	unid	130,00	3.900,00
16	RECEPTOR SEM FIO (RF)	JFL RRC-100	30	unid	183,00	5.490,00
17	COFRE PARA GUARDA DE ARMAS	UNYLYNER R40LM14AR17	03	unid	54.550,00	163.650,00
18	CANCELA PARA CONTROLE DE ENTRADA	Vault 6100-3 + LAB9 + Totem-E + Laço P6 + Kit Escamoteável ESC-50/100 + Commbx LP200	06	unid	24.833,00	148.998,00
19	SOLUÇÃO RECONHECIMENTO FACIAL	Hikvision iDS-6708NXI-I-8F + DS2CD2125FWD- IS + HS-TF- P1/128	04	unid	4.859,00	19.436,00
20	GRAVADOR DE VÍDEO DIGITAL EM REDE	Hikvision iDS-6708NXI-I-8F + HD WD	03	unid	11.935,00	35.805,00

		<b>WD20PURZ - Purple-02TB</b>				
<b>21</b>	<b>CÂMERA IP DOME</b>	<b>Hikvision DS-2CD2125FWD-IS</b>	<b>03</b>	<b>unid</b>	<b>1.779,00</b>	<b>5.337,00</b>
<b>22</b>	<b>SENSOR MAGNÉTICO</b>	<b>JFL SPA200</b>	<b>08</b>	<b>unid</b>	<b>183,00</b>	<b>1.464,00</b>
<b>23</b>	<b>SOLUÇÃO DE RECONHECIMENTO DE PLACAS (LPR)</b>	<b>Hikvision DS-2CD7A26G0-P-IZHS + HS-TF-P1/256GB + Licença LPR Commbbox - safeaccess</b>	<b>09</b>	<b>unid</b>	<b>6.852,00</b>	<b>61.668,00</b>
<b>24</b>	<b>HARD DISK (HD) 3,5-SATA - 6TB</b>	<b>WD WD60PURZ - Purple-06TB</b>	<b>04</b>	<b>unid</b>	<b>2.076,00</b>	<b>8.304,00</b>
<b>25</b>	<b>CABO UTP CAT.6 (CX)</b>	<b>Soho CAT-6 U/UTP – CM</b>	<b>10</b>	<b>unid</b>	<b>1.064,00</b>	<b>10.640,00</b>
<b>TOTAL GRUPO 1 (R\$)</b>						<b>1.908.478,00</b>



Documento assinado eletronicamente por **Luiz Antonio da Silva, Usuário Externo**, em 28/09/2021, às 16:32 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Marcelo Velasco Nascimento Albernaz, Diretor do Foro**, em 28/09/2021, às 18:15 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site



<http://portal.trf1.jus.br/portaltf1/servicos/verifica-processo.htm> informando o código verificador **14093574** e o código CRC **978C4052**.

---

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco G, Lote 8 - CEP 70070-933 - Brasília - DF - [www.trf1.jus.br/sjdf/](http://www.trf1.jus.br/sjdf/)

0006077-03.2020.4.01.8005

14093574v11